## Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

## ATO Nº 1.909/2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo SECITECI-PRO-2023/01535 e, considerando o disposto na Lei Complementar nº 616, de 04 de abril de 2019 e suas alterações, resolve nomear para exercerem a função de membros do Conselho Estadual de Ciência e Tecnologia e Inovação - CECTI, os representantes abaixo nominados:

- 1. Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico SEDEC:
- Titular: Linacis Roberta Pinho da Silva Vogel Lisboa CPF. nº 0xx.1xx.8xx-38;
- Suplente: Adoniram Judson Almeida de Magalhães CPF. nº 0xx.5xx.4xx-39;
- 2. Casa Civil:
- Titular: Carlos Correa Ribeiro Neto CPF. nº 4xx.4xx.0xx-53;
- Suplente: Gabriel de Freitas Portão CPF. nº 0xx.3xx.3xx-50;
- 3. Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer SECEL:
- Titular: Fernando Lauro de Gois CPF. nº 8xx.2xx.9xx-72;
- Suplente: Otavio Rodrigo Palácio Favaro CPF. nº 1xx.1xx.9xx-07;
- 4. Secretaria de Estado de Educação SEDUC:
- Titular: André Riul CPF. nº 3xx.6xx.3xx-40;
- Suplente: Fernanda Paula Menechini Paixão CPF. nº 0xx.0xx.9xx-03;
- 5. Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão SEPLAG:
- Titular: Sandro Luis Brandao Campos CPF. nº 6xx.7xx.3xx-82;
- Suplente: Washington Fernando da Silva CPF. nº 9xx.6xx.9xx-72;
- 6. Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania SETASC:
- Titular: Edimilson Argemiro Galvan Filho CPF. nº 0xx.1xx.0xx-33;
- Suplente: José Felipe de Souza Filho CPF. nº 7xx.4xx.2xx-91;
- 7. Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação MTI:
- Titular: Cleberson Antônio Sávio Gomes CPF. nº 8xx.8xx.6xx-00;
- Suplente: Paulo Márcio Pinheiro Macedo CPF. nº 7xx.1xx.6xx-04;
- 8. Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso FAPEMAT:
- Titular: Marcos de Sá Fernandes da Silva CPF. nº 9xx.4xx.2xx-91;
- Suplente: Flávio Teles Carvalho da Silva CPF. nº 6xx.2xx.1xx-91;
- 9. Associação dos Criadores de Mato Grosso ACRIMAT:
- Titular: Amado de Oliveira Filho CPF. nº 1xx.9xx.9xx-91;
- Suplente: Francisco de Sales Manzi CPF. nº 5xx.7xx.9xx-72;
- 10. Associação Matogrossense dos Produtores de Algodão AMPA:
- Titular: Alvaro Lorenço Ortolan Salles CPF. nº 3xx.3xx.1xx-04;
- Suplente: Marcio de Souza CPF. nº 5xx-4xx.4xx-72;
- 11. Associação dos Produtores de Soja e Milho do Estado de Mato Grosso APROSOJA:

- Titular: Franklin Willian Vaz de Oliveira CPF. nº 0xx.2xx.3xx-36;
- 12. Conselho Regional de Administração do Mato Grosso CRA/MT:
- Titular: Luis Cesar Simões de Arruda CPF. nº 2xx.8xx.3xx-87;
- Suplente: Esdras Warley Nunes de Jesus CPF. nº 8xx.1xx.5xx-68;
- 13. Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA:
- Titular: Ciro Augusto de Souza Magalhães CPF. nº 0xx.3xx.0xx-90;
- Suplente: Luciano Bastos Lopes CPF. nº 0xx.4xx.8xx-57;
- 14. Federação da Agricultura e Pecuária do Estado de Mato Grosso FAMATO:
- Titular: Otavio Lemos de Melo Celidônio CPF. № 3xx.2xx.8xx.-67;
- Suplente: Cleiton Jair Gauer CPF. nº 0xx.6xx.4xx-80;
- 15. Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso FIEMT:
- Titular: Lucas Barros Honorio Silva CPF. nº 0xx.3xx.5xx-83;
- Suplente: Rodrigo Crosara Abrahao CPF. nº 9xx.9xx.3xx-34;
- 16. Fundação de Amparo à Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Mato Grosso FUNDAPER:
- Titular: Wininton Mendes da Silva CPF. nº 0xx.2xx.7xx-64;
- Suplente: Rogério Monteiro Costa e Silva CPF. nº 4xx.7xx.8xx-87;
- 17. Instituto Federal de Mato Grosso IFMT:
- Titular: Erineudo de Lima Canuto CPF. nº 7xx.4xx.6xx-34;
- Suplente: Fernanda Marques Caldeira CPF. nº 6xx.8xx.1xx-20;
- 18. Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas SEBRAE:
- Titular: Lélia Rocha Abadio Brun CPF. nº 4xx.1xx.2xx-68;
- Suplente: Ricardo Willian Santiago CPF. nº 9xx.6xx.2xx-00;
- 19. Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial SENAC:
- Titular: Rosana Abutakka Vasconcelos dos Anjos CPF. nº 6xx.8xx.3xx-87;
- Suplente: Paulo Jean do Carmo Rosa CPF. nº 0xx.8xx.0xx-52;
- 20. Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial SENAI:
- Titular: Naiara Aguiar Galliani CPF. nº 3xx.9xx.8xx-20;
- Suplente: Henrique Kops Zahner CPF. nº 0xx.0xx.0xx-92;
- 21. Serviço Social da Indústria SESI:
- Titular: Alexandre Celso Serafim CPF. nº 0xx.0xx.8xx-35;
- Suplente: Weslley Rondon de Figueiredo Teixeira CPF. nº 0xx.8xx.2xx-69;
- 22. Universidade Federal de Mato Grosso UFMT:
- Titular: Leandro Denis Battirola CPF. nº 8xx.3xx.6xx-82;
- Suplente: Luis Fabrício Cirillo de Carvalho CPF. nº 6xx.4xx.3xx-72;
- 23. Universidade do Estado de Mato Grosso UNEMAT:
- Titular: Vera Lucia da Rocha Maquêa CPF. nº 3xx.5xx.7xx-44;
- Suplente: Aurea Regina Alves Ignácio CPF. nº 4xx.2xx.6xx-72;

- 24. Centro Universitário de Várzea Grande UNIVAG:
- Titular: Flávio Henrique dos Santos Foguel CPF. nº 0xx.0xx.3xx-02;
- Suplente: Alessandro Augusto Lopes Santana da Silva CPF. nº 8xx.6xx.7xx-53.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá, 24 de maio de 2023.

**MAURO MENDES** 

Governador do Estado

MAURO CARVALHO JUNIOR

Secretário-Chefe da Casa Civil

ALLAN KARDEC PINTO ACOSTA BENITEZ

Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8b37bd82

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\_oficial/consultar